



RRG.271.1.17.2020

Duszniki, dnia 10.12.2020 r.

Do wszystkich Wykonawców

**ZMIANA TREŚCI SIWZ I WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ
dot. zamówienia publicznego pn. „**Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu złotowego
w wysokości 4.121.783,00 PLN na finansowanie deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych
zobowiązań.**”**

Stosownie do art. 38 ust 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.), odpowiada na zapytania Wykonawcy i **wyjaśnia treść SIWZ w następujący sposób:**

1. Pytanie: „Czy zamawiający dopuszcza złożenie oferty w formie papierowej przez pracownika Banku?”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Ofertę wraz z dokumentami, należy złożyć w siedzibie Zamawiającego, w Biurze Obsługi Interesanta (sposób, termin, godzina złożenia oferty zgodnie z SIWZ i zmianami treści SIWZ).

2. Pytanie: „Proszę o udostępnienie sprawozdań fin.za rok 2019 tj. Rb 27s i RbN.”

Odpowiedź: Zamawiający udostępni na stronie BIP Zamawiającego niniejsze sprawozdania.

3. Pytania (z dnia 08.12.2020 r):

Odpowiedzi: Zamawiający udziela następujących odpowiedzi poniżej przy poszczególnym pytaniu:

CZĘŚĆ I – SYTUACJA EKONOMICZNO – FINANSOWA JST

1. Podmioty, których JST jest udziałowcem/akcjonariuszem:

Gmina Duszniki nie jest udziałowcem ani akcjonariuszem.

2. Poręczenia i gwarancje, weksle i poręczenia wekslowe wystawione przez JST i na jej zlecenie:

Gmina Duszniki nie udzielała poręczeń, gwarancji, weksli i poręczeń wekslowych innych niż związanych z zabezpieczeniem zaciągniętej pożyczki.

3. Należności z tytułu pożyczek udzielonych przez JST:

Brak. Gmina Duszniki nie udzielała żadnych pożyczek.

4. Zobowiązania inne niż z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek (w tym przyjęte depozyty):

Gmina Duszniki nie posiada długoterminowych zobowiązań innych niż wynikające z zawartych umów kredytowych, pożyczkowych i wyemitowanych obligacji.

5. Łączne zadłużenie w innych bankach/instytucjach finansowych (kredyty, gwarancje i poręczenia udzielone za JST, inne formy zaangażowania):

Nazwa banku	Rodzaj zaangażowania	Ostateczny termin spłaty	Aktualne zaangażowanie w PLN	Przyjęte zabezpieczenia [rodzaj i kwota]
WFOŚ	pożyczka	2024 r.	3.559.762,94	Weksle własne „In Blanko” wraz z deklaracją wekslową

6. Łączne zaangażowanie z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych:

Agent/gwarant emisji	Rodzaj zobowiązania	Okres emisji [od – do]	Wartość emisji	Zaangażowanie	Zabezpieczenia [rodzaj/kwota]
PKO Bank Polski S.A.	obligacje	2015-2024	4.000.000,00	800.000,00	Brak
PKO Bank Polski S.A.	obligacje	2018-2026	3.834.000,00	3.334.000,00	Brak
SGB Bank S.A.	obligacje	2019-2025	2.800.000,00	2.600.000,00	Brak

7. Umowy zawarte przez JST:

Opis	Kwota zadłużenia	Termin wykupu wierzytelności	Termin obowiązywania umów
Transakcje wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik)		BRAK	
Umowy leasingu (również leasing zwrotny)		BRAK	
Umowy podpisane w ramach partnerstwa publiczno - prywatnego		BRAK	
Umowy z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28.12.2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego (Dz. U. z 2011 r., nr 298, poz. 1767)		BRAK	

8. Zestawienie zawartych przez JST umów wsparcia:

Gmina Duszniki nie zawierała żadnych umów wsparcia.

9. Jeśli JST planuje wydatki inwestycyjne – proszę o podanie, czy przedmiotowe wydatki będą realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu UE?

W 2021 r. Gmina Duszniki planują realizację zadania inwestycyjnego pn. „Remont świetlicy wiejskiej w Grzebienisku” przy udziale środków pochodzących z dofinansowania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w wysokości 108.171,00 zł. Wkład własny Gminy wynosi 101.000,00 zł.

10. Informacje na temat zabezpieczeń:

Opis	ODPOWIEDŹ
Czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?	TAK
Czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?	TAK
Czy JST wyraża zgodę na poniesienie kosztów notarialnych z tytułu ustanowienia zabezpieczenia w formie oświadczenia o poddaniu się egzekucji (art. 777 kpc) [o ile dotyczy]	NIE SIWZ - III. Opis przedmiotu zamówienia pkt 30
W przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji, czy JST wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia indywidualnie na każdego z uczestników Konsorcjum Bankowego [o ile dotyczy]?	TAK do wysokości udziału każdego uczestnika konsorcjum

11. Pytania dotyczące zapisów w SIWZ lub w istotnych postanowieniach umowy [udzielenie odpowiedzi jest uzależnione od szczegółowości zapisów w SIWZ]

15.1. Jeśli z treści SIWZ wynika, że JST przewiduje zmianę harmonogramu spłaty kredytu to:

a) czy przewidywana będzie jednorazowa spłata kredytu na koniec okresu kredytowania?

Nie spłata kredytu, w różnych wysokościach, jest przewidziana kwartalnie, począwszy od dnia 31 marca 2022 r. (SIWZ III. Opis przedmiotu zamówienia pkt 28.)

b) czy odroczone raty będą rozłożone równomiernie na pozostały okres kredytowania?

NIE

c) czy zostanie wydłużony okres kredytowania poza ostatecznie ustalony okres spłaty kredytu?

Nie przewiduje.

d) czy w sytuacji wystąpienia o wydłużenie spłaty poza okres kredytowania JST przyjmuje do wiadomości, że wydłużenie okresu kredytowania będzie uzależnione od stwierdzenia posiadania zdolności kredytowej zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy i przepisy wewnętrzne Banku?

Nie przewiduje.

e) czy JST dopuszcza zapis o obustronnej zgodzie na zastosowanie zmian?

Zamawiający akceptuje zapis o treści: wszelkie zmiany umowy wymagają zgody wszystkich stron oraz formy pisemnej pod rygorem nieważności.

15.2. Jeśli z treści SIWZ wynika, że JST przewiduje wprowadzenie zmian postanowień umowy kredytowej, to:

a) zaistnienie jakich warunków/przesłanek warunkuje wprowadzenie zmian do umowy kredytowej? Nie dotyczy

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w umowie zapisu : "Jeżeli stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%" ?

Jeżeli stawka WIBOR 1M będzie ujemna to Zamawiający wyraża zgodę, na przyjęcie jej na poziomie 0,00%.

12. Czy w przypadku zmian do umowy kredytowej dopuszcza się zapis, iż wszelkie zmiany umowy wymagają obustronnej akceptacji i formy pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający akceptuje zapis o treści: wszelkie zmiany umowy wymagają zgody wszystkich stron oraz zachowania formy pisemnej pod rygorem ich nieważności.

CZĘŚĆ II– Zapytania dot. Covid

- czy obecna sytuacja związana z COVID-19 będzie miała wpływ na poziom zaplanowanych dochodów i wydatków / przychodów i rozchodów?

Odpowiedź: Nie będzie miała.

- czy Gmina w związku z w/w sytuacją planuje zmiany w poziomie zaplanowanych dochodów i wydatków / przychodów i rozchodów (czy w zaktualizowanej uchwale Wieloletniej Prognozy Finansowej uwzględniła skutki jakie mogą wynikać z pandemii np. w postaci niższych wpływów i ściążalności podatków dochodowych od osób prawnych oraz fizycznych, wpływów z opłat lokalnych (podatków od nieruchomości)?

Odpowiedź: Nie planuje.

- czy założenia uchwały WPF (planowanej) odzwierciedlają / będą odzwierciedlać inne zmiany związane z konsekwencjami ekonomicznymi z powodu COVID-19?

Odpowiedź: W projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2029 zawarte wielkości nie odzwierciedlają zmian związanych z konsekwencjami ekonomicznymi z powodu COVID-19.

Projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2021-2029 r. został opracowany na podstawie obowiązujących przepisów prawnych, dostępnych wskaźników makroekonomicznych. W chwili obecnej trudno odzwierciedlić konsekwencje ekonomiczne jakie dotkną Gminę Duszniki w związku z epidemią COVID.

- jak obecna sytuacja wpłynie na poziom zaplanowanego deficytu na 2020r. i jakie są źródła pokrycia w przypadku pogłębienia się deficytu?

Odpowiedź: Obecna sytuacja związana z pandemią nie wpłynęła na poziom zaplanowanego deficytu w 2020 r.

- czy w związku z COVID-19 Województwo planuje otrzymać/otrzyma dodatkowe wsparcie od Państwa na realizację planowanych dochodów/wydatków?

Odpowiedź: Nie zaplanowano w chwili obecnej żadnych środków finansowych na w/w cel.

Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SIWZ.

Przepraszamy za powstałe utrudnienia przy opracowywaniu oferty.

Zatwierdzam
(-) Roman Boguś
Wójt Gminy

Otrzymują :

1. Wyjaśnienia umieszcza się na stronie internetowej Gminy Duszniki -BIP oraz przekazuje Wykonawcom, którzy zwrócili się z wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ.
2. A/a (wyk. K.P., tel. 61 29 56 530).